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ROSKILDE AVIS' BOGTRVKKERI



ROSKILDE
KATEDRALSKOLE

1945



Skolens og Rektorens Telefonnummer er 1891.

Rektor træffes som Regel Hverdage Kl. 13l/2— 
Lørdag undtagen.

Skoleafgiften kan i Fremtiden kun indbetales 
pr. Postgiro.



AXEL RASCH HANSEN, 
f. 24A 1890

Med Kalenderaarets Udgang tog Lærer Rasch Han­
sen sin Afsked paa Grund af Svagelighed efter ca. 
24 Aars Virksomhed ved Roskilde Katedralskole.

Hr. Rasch Hansen tog polyteknisk Adgangseksa­
men 1907, akademisk Tillægseksamen Januar 1909 
og Lærereksamen 1915. Han ansattes ved Roskilde 
Katedralskole Vs 1920 som Timelærer med fuldt Ti­
metal og blev to Aar efter fast ansat som Lærer ved 
Skolen.

Hr. Rasch Hansen var en dygtig Lærer med stor 
Kærlighed til sin Gerning. Han har i en lang Aar- 
række været en af Hovedlærerne i Mellemskolen og 
Realafdelingen i Fagene Regning, Matematik og Fy­
sik og var meget populær. Hertil bidrog ikke blot, 
at Eleverne mærkede, de i ham havde en Lærer, 
der vilde dem det bedste, men ogsaa hans Retfær­
dighedsfølelse og Omsorg for dem, hvem Faget voldte 
Vanskeligheder. Han holdt af sine Elever, og de 
holdt af ham. For de matematisk anlagte Elever be­
tød hans Undervisning en betydningsfuld Udvikling 
af deres Fantasi til Løsning af Opgaver som et godt 
Grundlag for Gymnasiearbejdet. Han udfyldte fagligt 
sin Plads som Lærer ved en Gymnasieskole, hvorfor 
hans Udtalelser paa Skoleraadsmøderne, hvor Elevers 
Egnethed til videregaaende Undervisning i den ma- 
tematisk-naturvidenskabelige Retning blev drøftet, 
havde Vægt,

En alvorlig Sygdom besværede ham meget i de 
senere Aar.

Skolen siger ham Tak for hans Virksomhed og 
ønsker det bedste for ham i Fremtiden.



UDDRAG AF SKOLENS DAGBOG
Minde- og Udsmykningsarbejdet. — I Lage 

Urne-Værelset er blevet ophængt et Billede af den i 
1942 afdøde Elev i 2. Mellemskoleklasse Kaj Jørgen­
sen fra Viby. Sammesteds er ophængt en Akvarel 
med Motiv fra Roskilde Havn, en Gave fra Student 
Jørgen Magnussen.

Udfor Roskildenser-Samfunds-Tavlen har vi ophængt 
et Billede af Overlæge Sjøberg og et af afdøde Fo­
tograf Kristian Ludvig Hude. Det var Hude, der 
skænkede Midlerne til Roskilde-Værelset paa Kvinde- 
Regensen.

Til Bispegangen er fremskaffet Billeder af gamle 
Bispeslotte, der i Middelalderen tilhørte Biskoppen af 
Roskilde: Dragsholm, Gjorslev og Kalundborg. Tek­
sten til disse Billeders Historie er affattet af Adjunkt 
Niels A. Christiansen.

I den topografiske Gang er ophængt et Billede af 
et gammelt Gadeparti i Roskilde med Underskrift: 
Roskilde Katedralskole tilegnet. Emil Westmann. 
Eget Tryk.

Roskildenser-Samfundet og Skolen. — Paa 
Translokationsdagen tildeltes Lensgreve Ahlefeldt 
Laurvigs Legat Student Ib Suldrup Hemmingsen og 
Roskildenser-Samfundets Legat Realist Kaj Holmbom, 
Præmierne for Dygtighed i Gymnastik og Idræt: Helge 
Andersen, Ebbe Aare Jensen, Anker Aare Knudsen, Erik 
Sigurd Hansen, Else Musaeus, Inge Nielsen, Bodil Schrø­
der, alle af III G-, Verner Nielsen, Thorkild Alleslev, 
Beth Madsen, Bodil Eriksen fra Realklassen. — Om 
Aftenen var foruden alle Dimittenderne Katedralsko­
lens Lærerkollegium med Ægtefæller og iøvrigt saa 
mange af Roskildenser-Samfundets Medlemmer, som 
„Prinsen“ kunde skaffe Plads til, Lensgrevens Qæ- 
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ster til Middag og efterfølgende Bal. Lensgreven 
holdt selv Talen til de unge og bad dem altid huske 
paa at tale det skønne danske Sprog smukt og haa- 
bede, at de aldaig mistede Evnen til at forarges i en 
Verden, hvori der var saa meget at forarges over. 
En af de følgende mange Talere takkede Lensgreven 
for den enestaaende Hyldest, han hvert Aar bringer 
sin gamle Skole og Roskilde By. — Redaktør Axel 
Dahlerup gæstede Rusfesten med Statsradiofoniens 
Pladeoptagervogn og optog en Scene fra Festen.

Roskildenser-Samfundets Fødselsdag d. 28. Okto­
ber fejredes ved et kammeratligt Samvær paa „Prin­
sen“. Ved Lovsangen i Skolens Festsal var der som 
sædvanlig mødt mange gamle Elever op, og en af 
Skolens yngste Elever overrakte paa Skolens Vegne 
Formanden, Kammerherre W Oxholm en Buket 
røde Roser.

Samfundet har som sædvanlig ydet Bidrag til Sko­
lens Forlystelseskasse

Roskilde Katedralskoles Venner. — Denne 
nystiftede Forening har til Formaal at tilvejebringe 
Midler til saadanne Anskaffelser og Forbedringer eller 
anden Støtte, som Roskilde Katedralskole ikke kan 
opnaa ad sædvanlig Vej. Saaledes staar der i For­
eningens Love, der blev vedtaget paa den stiftende 
Generalforsamling d. 17. April 1944.

Ved det nye Skoleaars Begyndelse modtog Sko­
len af Foreningen 800 Kr. til Forbedring af Discipel­
biblioteket, der efterhaanden var kommen i ynkelig 
Forfatning. Senere har Landsretssagfører Skou, der 
er Elev fra Skolen, skænket 300 Kr. til samme For­
maal, og Redaktør Jacobsen, „Roskilde Avis“ har 
givet en Del værdifulde Bøger.

Foreningens Bestyrelse bestaar af Redaktør Kr. 
Jespersen, „Roskilde Dagblad“, Formand, Fabrikant 
H. Germuth, Sognepræst Kay Kroon, Kontorchef S. 
A. Nebelong og Lærer Viggo Nielsen, Glim.
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Rektors private Kasse. — Denne Kasse blev 
grundlagt 27. Februar 1936 med det Formaal, at Sko­
lens Rektor efter eget Skøn künde anvende Midlerne, 
hvor han fandt det ønskeligt, til Realisation af Ideer 
i Skolens Interesse eller til økonomisk Støtte for Sko­
lesamfundets til enhver Tid værende Medlemer. I 
Aar har en af Skolens nære Venner ydetKassen et 
Bidrag paa 1000 Kr. Navnet ønskes ikke nævnt.

Gaver. — Skolens Bibliotek har foruden de tidligere 
omtalte Gaver modtaget Bøger fra Lensgreve Ahlefeldt 
Laurvig, Dr. phil. H. M. Sørensen, Adjunkt Niels A. 
Christiansen, Studenterne Troels Munk, Helge Ander­
sen, Hans Erik Sørensen, Eleverne Knud Kristensen, 
Viggo Pinholt, Niels Jørgen Larsen samt fra forskellige 
Institutioner og Forlag. Fra Maskinhandler Schrøder 
har vi modtaget nogle Aargange af The National Geo­
graphie Magazine, fra Lærerinde Frk. Boeck et Stykke 
Mosetræ, vulkansk Aske og Kisel fra Island og fra Elev 
Flemming Sørensen en Samling Krybdyrbilleder. Stads­
ingeniør Kirstens, Slagelse, har sendt Skolen et Billede 
af Studenterholdet 1884, Fabrikinspektør Spangsberg 
31 indrammede Folkedragts-Billeder og Foreningen 
Norden Bøger, hvoraf en til en flink Elev, — Cigarhand­
ler H. Hansen, Lyngby, har foræret Skolen to Lærerbil­
leder (1889 og 1904).

Vi. takker for Gaverne.

Forholdene. — Forholdene har medført, at Skolens 
Undervisning i Foraaret har maattet lægges om. Eks­
amensklasserne faar Undervisning 5 Dage ugentlig, de 
øvrige Klasser 3 Dage. Roskilde Pigeskoles 2 Klasser 
har siden 19. Februar haft til Huse hos os og Roskilde 
kommunale Realskole for en væsentlig Del af sine Ele­
ver siden d. 9. April. Naar Katedralskolen har kunnet 
afgive Plads til Undervisning af Elever fra disse Skoler 
med kort Varsel, skyldes det i ikke ringe Grad For- 
staaelse fra de kommunale Myndigheders Side, Skole­
kommissionens Formand, Overassistent N. C. Jensen, 
Skoleudvalgets Formand, Folketingsmand Wm. Villum- 
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sen og Skoleinspektør Carl Hansen, der alle var be­
hjælpelige med Overvindelse af visse praktiske Van­
skeligheder. De tekniske Enkeltheder ordnedes hurtigt 
ved Aftaler med Overlærer Nørfelt.

Ordningen med 5 Dages Undervisning for Katedral­
skolens 'Eksamensklasser blev gennemført med velvillig 
Støtte fra Hjem i Roskilde, der trods Restriktioner og 
andre Besværligheder optog de c. 90 udenbys Elever. 
For dette bringer jeg paa manges Vegne en hjertelig 
Tak.

Skolenævnet — Nævnet bestaar af Fru Læge Drach- 
mann AAadsen, Mejeribestyrer Andersen, Kirke Saaby, 
Fabrikinspektør Spangsberg, Redaktør Kr. Jespersen, 
Adjunkt Fru Smedegaard, Lektor A. Sørensen med Rek­
tor som Nævnets Formand. Nævnet har drøftet forskel­
lige Forhold vedrørende Skolens Stilling til indtrufne 
Situationer og ydet Skolen værdifuld Støtte. Paa Grund 
af de vanskelige Trafikforhold vedtoges ikke at afholde 
Forældremøde i indeværende Skoleaar.

Forskelligt. — Skolens Sangopyisning d. 27. April 
1944 fandt Sted paa „Prinsen”. Der betaltes en lille 
Entre, for at Skolen kunde faa Midler til Anskaffelse af 
Musikinstrumenter til Skoleorkestret, Noder til det ny­
oprettede Nodebibliotek og Grammofonplader til den 
musikhistoriske Gennemgang i Gymnasiet. Sang- og 
Musikundervisningen staar under Ledelse af Frk. Emmy 
Moes, der ligeledes forestaar Nodebiblioteket. — Mar- 
grethe-Dagen som særlig Festdag d. 1. Maj maatte fej­
res under beskedne Former. — 1 Tiden 2.—12. Juli var 
Adjunkt Christiansen, Adjunkt Johannsen og Lektor 
Kjær med III m i Gislinge til Udgravning af en Boplads 
fra den tidlige Ertebølletid i Samarbejde med National­
museet. — Den danske Højskoles 100 Aars Jubilæum d. 
7. Nov. mindedes ved en Højtidelighed i Festsalen. — 
En Del Elever fra 4. M. a opførte under Fru Smede- 
gaards Ledelse for 4. Mellemskoleeleverne en Jule­
sketch paa Engelsk. — Ved Juleafslutningen forevistes 
under Sparekassebogholder Knud Henkers Ledelse
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Stavnsbaandsfilmen. Derefter fremførtes under Frk. 
Moes’ Ledelse et lille, stemningsfuldt Julespil med smaa 
Mellemskoleelever som optrædende, understøttet af 
Gymnasiets Sangkor. — Den 10. Febr. mindedes 25 
Aarsdagen for Afstemningen i Sønderjylland med Tale 
af Rektor. — Den 19. Febr. havde Skolen Besøg af For­
fatteren Sixten Dahlberg med Oplæsning paa Svensk. 
— Meddelelse om, at Katedralskolens Bygning ud mod 
Domkirkepladsen og Rektorboligen er fredet i Klasse B. 
— Der har været foretaget Undersøgelse for Tuberku­
lose af saa godt som alle Skolens Elever under Ledelse 
af Læger fra Amtssygehusets Tuberkulosestation. — I 
Vinterens Løb har forskellige Foreninger haft Tilladelse 
til Benyttelse af Skolens Lokaler til Aftenkursus. — 
Skolen har i Aarets Løb deltaget i Hjælpen til norske 
Børn og til Danske Syd for Grænsen. — Den frivillige 
Svømmeundervisning under Gymnastiklærer, Løjtnant 
V. Jensens Ledelse har haft god Tilslutning; af de 108, 
der har deltaget, aflagde 9 den danske Skoles Svømme­
prøve, 20 Frisvømmerprøven og 21 Livredningsprøven. 
— Den frivillige Idræt har været ledet af Adjunkt Jo­
hannsen og Adjunkt Fru Andersen. Ved Idrætsstævnet 
paa Byens Stadion blev Helge-Pokalen vundet af III Gns 
+ mnb i Haandbold, Margrethe-Pokalen af III Gm’s 
Piger, Hroar-Pokalen af Knud Nielsen, III G, Absalon- 
Pokalen af 4. Mb. og Cecilie-Pokalen af 3. Mb’s Piger.



AFGANGSPRØVERNE 1944

Udfaldet af Studentereksamen var følgende:

Den nysproglige Afdeling.
1. Ole .Bierring mg-|- (14,36), 2. Kirsten Bitsch mg-?- 

(13,33), 3 Kirsten B Brøcker mg-)- (14,26), 4. Birgit 
Vittrup Christensen mg+ (14,34), 5. Else J Erthmann 
mg-?- (13,66), 6. Ruth Ingvorsen mg4- (13,31), 7. Gre­
the E. Iversen g+ (12,60), 8. Christian Leonhardt 
Jensen mg (13,70), 9. Ebbe Aare Jensen mg (13,92), 
10. Ib H. W. Johansen mg-?- (13,36), 11. Else Mu­
saeus mg-r (13,45), 12. A Inge J. Nielsen g-j- (12,81), 
13 Jytte St. R. Nors mg-r (13,57), 14. G. Birgitte 
Pedersen mg (13,73), 15. Gudrun E. Pedersen mg P 
(14,26), 16. Bodil Schrøder mg (13,90), 17. Hanne 
Svarre mg-?- (13,28), 18 Kirsten Tholstrup g-j- (12,92), 
19. Marie-Vibeke S. Willesen g-j- (12,99).

Den matem.-natnrvidensk. Afdeling.
1. K. Tove Alslev g+ (12,97), 2. K Solveig B. 

Andersen mg-?- (13,56), 3- Else Bentsen mg (14,10), 
4. John Christensen mg- (13,35), 5. Erik Greve mg 
(13,93), 6. Erik Sigurd Hansen mg (13,99), 7 Ib S. 
Hemmingsen mg-j- (14,49), 8. Eva Kjærbye Herum 
mg+ (14,29), 9. Tove Jensen mg-? (13,08), 10 Jør­
gen Magnussen mg-?- (13,45), 11. Henning Nielsen 
mg (14,09), 12. Ejnar Johs. Petersen mg-?- (13,36), 
13. Ruth Poulsen mg (13,86), 14 E- Helge Andersen 
mg-?- (13,39), 15, Henning Andersen g+ (12,44), 16. 
Niels Ole Andersen-Møller mg (13,86) 17 Birger 
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Christensen mg-?- (13,32), 18. Ulf Gabel-Jørgensen 
mg (14,09), 19. Bent E. Germuth mg-r (13,22), 20. 
Kai Erik Hjelmar mg+ (14,33), 21. Anker Aare Knud­
sen mg-r (13,23), 22. Troels Munk mg+ (14 18), 23. 
Hans Olsen mg (14,16), 24. Helge V. I. Olsen mg 
(13,86), 25. Georg Røser g+ (12,84), 26. Hans Erik 
P. Sørensen mg (13,87), 27. Niels Peter Zøfting- Lar­
sen g+ (12,74).

Udfaldet af Realeksamen.
1. Henrik Bolvinkel g (11,81), 2. Ruth Cederskjold 

mg-?- (13,38), 3. Kirsten Frederiksen g+ (12,90), 4. Kaj 
Lykke Hansen mg-? (13,46), 5. Kjeld Flemming Han­
sen mg (13,76), 6 Kaj H. T. Holmbom ug-?- (14,50), 
7. Ole A. Jacobsen mg-? (13.19), 8. Lise-Lotte Kidde 
mg-? (13,43), 9. Claus Lundsgaard mg-? (13,40), 10. 
K. Elisabeth Madsen mg (14,10), 11. Jørgen J. V. 
Nielsen g+ (12 83), 12. Thorkild Kornerup Nielsen 
g (11 83), 13. Grete Olsen mg-?- (13,02), 14 Gerhard 
Pedersen mg (13,90), 15. Ib G. Petersen mg-? (13,40), 
16. Jytte Bekker Petersen mg+ (14,30), 17. Knud- 
Aage G. Petersen gj- (12,62), 18. Ole B. Sejersen 
mg (14,15), 19. Lisbeth Tholstrup mg-? (13,29), 20. 
Thorkild Alleslev g-j- (12,56), 21. Hruna S. P. Bris­
son mg (13,79), 22 Ruben Due g+ (12,49), 23. Bo­
dil Eriksen mg-?- (13,46), 24. Rudolf Helms g (12,32), 
25. Frits Waage Jensen mg-?- (13,38), 26. Ruth E. 
Lund Jensen mg-?- (13,63), 27. Niels Georg Kiers- 
gaard-Hansen mg^- (13.08), 28. Knud A. J. Larsen 
mg-?- (13,03), 29. L. Poul Larsen mg— (13,49), 30 
Richard Olsen g-|- (12,49), 31. Inger Rikhof m -?- 
(13,13), 32. Agnethe R. Schou mg-?- (13,36) ,33. John 
E. Severin mg-?- (13,17), 34. Jørgen Søgaard g + 
(12,57), 35. Margit S. Sørensen mg-|- (14,32).

44 Elever bestod Mellemskoleeksamen.



ELEVERNE
Eleventallet var ’/5 1944: 413 (219 Drenge, 194 Piger), 

’/n samme Aar var det: 407 (210 Drenge, 197 Piger), 
og ’/a 1945 var det: 409 (211 Drenge, 198 Piger).

III Gymnasieklasse nyspr. Linje (III ns.)
1. Ahlefeldt, Alette H. L, f. 3VS 25, F. Greve, Himme­

lev-
2. Feilberg, Anny Charlotte, f. 10/7 26, F. Musæums- 

inspektør, Dr. phil.
3. Fogh, Bjarne, f. 7/s 27, F. Sekretær, Himmelev.
4. Hansen, Lilian M., f- 19/10 25, F. Mejeriejer, Borup.
5. Helleskov, Hans F. N., f. 15/10 26, F- Overassistent.
6. Jegstrup, Anders Kaae, f. V12 24, F- Gaardejer.
7. Jensen, Sofie Ramskov, f. 3/(i 26, F. Handelsmand, 

Birkede.
8. Jespersen, Hanne, f. 17/2 27, F. Redaktør.
9. Jørgensen, Britha, f. 4/G 25, F- Restauratør.

10. Kirstein, Bente, f. 30/]0 26, F. Oberstløjtnant.
11. Mortensen, Bent, f. 7/n 26, F. Kommunelærer, Kol- 

lemorten.
12- Nebelong, Niels Chr., f. 18/8 26, F. Kontorchef.
13. Nielsen, Else Nordborg, f. 12/j 26, F. Købmand, 

Kirke Eskildstrup.
14. Nielsen, Jytte Falling, f. 16/3 25, F. afd. Læderhand­

ler.
15. Nørregaard, Palle, f- 23/t) 26, F. Læge, Taastrup.
16. Olsen, Ebba, f. 14/3 26, F. Politiassistent.
17. Pinholt, Helga, f. 3% 26, F. Gaardejer, Sallev.
18. Poulsen, Sven Egedal, f. '25/s 25, F. afd. Direktør.
19. Spangsberg, Ole Mygind, f. 22/5 25, F. Fabrik­

inspektør.
20. Svendstrup, Inge, f. *V3 26, F. Repræsentant, Ring­

sted.
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III Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje a 
III inn. a

1. Bjergmark, Bodil, f- 7;i 26, F. Købmand, Skibby.
2. Bjergvang, Erik J. C., f. 4/7 26, F. Garveriarbejder.
3. Fogil, Axel, f. 16/a 25, F. Forpagter.
4. Frederiksen, Erik Billesk., f. 2S/72 26, F. Fisker, 

Englerup.
5. Harder, Vibeke, f. 7n) 26, F- Overassistent, Ring­

sted.
6. Jensen, Inger-Lise, f. 712 26, F. Overlærer, Ring­

sted.
7. Jensen, Verner Højgaard, f. "A 26, F. Tømrerme­

ster, Himmelev-
8. Jørgensen, K. Torben, f. 2l,/9 26, F. Kaptajn, Glim-
9. Lundgren, Carl-Erik D., f. 3/5 26, F. Grosserer, 

Taastrup.
10- Lund-Sørensen, Carl Chr., f. 3/9 26, F. Førstelærer, 

Højelse.
11. Madsen, Hans Jørgen, f. 7S 26, F. Gummiarbejder, 

Ølby Lyng.
12. Nielsen, Knud F., f. 277 26, M. Frue, Ringsted.
13- Noer, Else, f. ”/4 27, F. Førstelærer, Skibby.
14. Pedersen, Knud Skau, f. 2A 27, F. Amtsforvalter.
15. , Severin, Bent Ole, f. 23/]0 25, F. Grosserer.

III Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje b 
(III mn b)

1. Bech, Ethel R. P-, f. 27/, 26, F. Inspektør.
2. Fogh, Palle, f. 3"/u 25, F. Sekretær, Himmelev.
3. Frandsen, Bente E., f. 15Ai 25, F. Installatør-
4. Hansen, Grethe W., f. 17/7 26, F. Kommunelærer, 

Holbæk.
5. Hansen, Karen Gudrun, f. 16/2 26, F. Depotejer.
6. Hansen, I. Margit, f. 1S/12 25, F. Revisor.
7. Hansen, Rigmor, f. 2SA 25, F. Parcellist, Ringsted.
8- Jensen, Else Frydendahl, f. 23/s 25, F. Overassi­

stent, Ringsted.
9. Jensen, Fritz, f. 16/8 26, F. afd. Overgartner.

10. Myss-Hansen, Lilli, f. 13A7 25, F. Grosserer.
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11- Møller, Ellen K. F., f. 2<!/2 25, F. Kommunelærer, 
Holbæk.

12. Nielsen, Inge Baden, t 14/5 26, F. aut. Vejer og 
Maaler, Holbæk.

13. Petersen, Ruth, f. I6/12 26, M. Organist, Køge.

II Gymnasieklasse nyspr Linje a (II ns. a)
l- Helweg-Larsen, Ellen Marie, f. 2"/n 26, M. Frue.
2. Hjortskov, Erling F., f. ”/7 28, F. Portør.
3. Jacobsen, Birgith, f. l7/7 27, F. Redaktør.
4. Jensen, Jytte L-, f. l7/ß 27, F. Bogholder, Himmelev.
5. Jørgensen, Hans Henning, f. 1G/2 28, F. Kaptajn, 

Glim.
6. Kirkegaard, Agnete, f. 2'74 28, F. Civilingeniør.
7. Knudsen, Aase B-, f. 22/2 28, F. Repræsentant, 

Himmelev.
8. Madsen, Inge M. B., f. :l73 27, M. Fuldmægtig.
9. Mygind, Kirsten J. I-, f. 1!,/s 27, F. afd. Landsrets­

sagfører.
IC. Nielsen, Ellen Karen, f. 7/12 28, F. Uddeler, 

Vor Frue.
11. Otzen, Johannes, f. 31/in 28, F. Provst, Jersie-
1’2. Rasmussen, Inger M. L., f. UA 28, F. Postmester, 

Tølløse.
13. Støvring-Nielsen, Birgit M-, f. 3/ß 28, F. Proprietær, 

Vor Frue.
14. Vesterholt, Jørgen K., f. 2O'/7 27, F. Kommunebog­

holder, Taastrup.

II Gymnasieklasse nyspr. Linje b (II ns. b)
l. Andersen, Hans FL, f. 1(73 26, F- Gaardejer, Gundsø- 

lille.
2. Brødsgaard, Annette V., f. s/5 27, F. Læge.
3. Clausen, Preben, f- 1"/n 26, F. Fabrikant, Soderup.
4. Jensen, Birthe L., f. 2/9 27, F. Sagfører, Ringsted.
5. Jørgensen, Tage, f. 22/s 27, F. Rentier.
6- Kruse, Bente, f. 14/n 26, F. Stadsdyrlæge.
7. Laxdal, Birgitte, f. 27/2 26, M. Konsulinde, Køben­

havn.
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8. Mortensen, Kirsten E. M., f. 17/8 26, F. Handelsgart­
ner, Ringsted.

9- Møller, Bente E., f. 14/3 27, F. Gaardejer, Vetterslev.
10. Nielsen, Kirsten, f. /5 27, F. Gaardejer, Bjelkerup.
11. Nyegaard, Bent G., f. V, 27, F. Sognepræst, Thors- 

lunde.
12. Pilegaard, Børge, f- 21 /B 26, F. Forpagter, 

Kværkeby.
13. Vinther, Per, f. 8/e 27, F. Redaktør, Ringsted.

II Gymnasieklasse matem.-natiirv Linje a 
(II mn. a)

1. Andersen, Jørgen la Cour, f. 12/s 28, F. Inspektør.
2- Andersen, Svend Aage, f. 39/12 27, F. Mejeribesty­

rer, Dyvelslyst.
3. Faarvang, Hans Jørgen, f. c/3 27, F. Plejer.
4. Hansen, Kurt Rode, f. 23/c. 27, F. Pianist.
5. Hansen, Mogens, f- 27, M. Damefrisørinde.
6. Jensen, Aase V., f. /28, F. afd. Lærer.
7. Jensen, Holger Lindeskov, f. 118/3 27, F. Montør-
8. Jensen, I. Valdemar, L 1SA 27, F. Gaardejer.

Nr. Hvalsø.
9. Jensen, Poul Erik, f- 6A2 28, F. Plantningsformand.

10. Jørgensen, Bent Tue, f. 17/5 27, F. Gaardejer, 
Truelstrup.

11. Kroon, Poul, f. 27, F. Sognepræst, Himmelev.
12. Larsen, Erik Buur, f- 12/4 28, F. afd. Dyrlæge.
13. Løvholm, Folmer C. B., f. 21 /8 28, F. Lagerformand.
14. Madsen, Inger Drachmann, f. "A 28, F. Afdelings­

læge, Dr- med.
15. Olsen, Helge, f. 15 A 27, M. Frue.
16. Poulsen, Birgite, f. 2S/-, 26, F. Lærer.
17. Poulsen, Gunner, f. 25/5 2 6, F- Lærer.
18. Sjølund, Bendt M-, f. 22A 28, F. Kontorchef.
19. Tertz, Lilian, f. V4 27, M. Kontroltelefonistinde.
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II Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje b 
(II mn. b)

1. Borgnæs, Birgit, f. ]2A, 26, F. Købmand, Køge.
2. Buch, Peter Chr. N., f. V6 26, F. Kaptajn, Odense.
3. Christoffersen, Carl Johan, f. 24A 27, F. Landsrets­

sagfører, Køge.
4. Frederiksen, Poul V., f. 1"A 26, F- Bogholder.
5. Hansen, Ellen Agnete, f. 1SA 27, F. Landinspektør, 

Glostrup.
6. Hansen, Elo K., f. SA 28, F- Arbejdsmand, Køge.
7. Hansen, Kaj H., f. 5/s 26, F. Slagtermester, Truel­

strup.
8. Hansen, Ove Juel, f. 23A2 27, F- Mejeriejer.
9. Jensen, Aage Munk, f. 22A 27, F. Overportør.

10. Nielsen, Kirsten Søndergaard, f. 23 A 28, F. Bank­
direktør, Køge.

11- Nygaard, Anne Margrete, f. 10A 27, F. Boghandler, 
Ringsted.

12. Pedersen, A. Jørgen M., f. "A 27, F. Købmand, 
Taastrup.

13. Pedersen, Anne-Liss, f. 7A 26, F. Overassistent, 
Taastrup.

14- Pedersen, Ib Fryd, f. “Aj 26, F. Repræsentant, 
Hvalsø.

15. Pedersen, Jytte, f. 7A, 28, F. Installatør, Holbæk.
16. Petersen, Else M., f. MA 28, F. Maskinmester, Køge.
17- Reiter, Kirsten J. M., f. ’A 28, F. Overlæge, Køben­

havn.
18. Skov, Børge, f. 12A 28, F. Tømrermester, Køge.
19. Thamdrup, Jørgen, f. 13A 26, F. Dyrlæge, Skibby.

I Gymnasieklasse nyspr. Linje (I ns.)
1. Andersen, Bente Preisler, f- 23A 29, F. Repræsen­

tant.
2. Antoni, Aase G., f. 3A 27, F. Proprietær, Kværkeby.
3. Brisson, Hruna S. P., f- Vs 28, F. Sognepræst, 

K. Saaby.
4. Ellebjerg, Ruth H. J., f. r>A 28, F. Sognepræst, 

Holtug.
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5. Ganderup, Alice, f. 2V5 2 8, F. Forretningsfører.
6. Guldberg, Marie-Louise, f. 2SA 26, F. afd. Dommer­

fuldmægtig.
7. Hansen, Else Møller, f- 23 A 27, F. Sygehusinspektør, 

Ringsted.
8. Hansen, Hans-Eyvind, f. "A 29, F. Snedkermester, 

Viby.
9. Jarle, Jutta B., f. 27/]O 27, F. Frisør, Køge-

10. Jensen, Ellen M., f. ”/s 28, F. Bestyrer.
11. Jeppesen, Inger M- B., f. s/3 27, F. Gaardejer, 

Ramsølille.
12. Klint, Agnete, f. ™/„ 28, F. Guldsmedemester, 

Ringsted.
13. Lannik, Gerda Heuchel, f. -'A 29, F. Depotejer, 

Viby.
14. Larsen, Birthe, J. E., f. ^A, 27, F, Gaardejer, Osted.
15. Madsen, Kaja E., f- 27/„ 27, F. Lærer.
16. Nielsen, Lis M., f. 24/-, 29, M. Frue, Ringsted.
17. Poulsen, Inga E., f. 7/6 29, F- Slagtermester, Glo­

strup.
18. Skov, Birte M., f. 23A 28, F. Lektor.
19. Stausholm, Inge T-, f. 13A 27, F. afd. Overofficiant, 

Ringsted.
20. Worin, Hans, f. 28A 29, F. Læge, Ringsted.
21. Worin, Jørgen, f. 28 A. 29, F. Læge, Ringsted.

I gymnasieklasse matem.-naturv. Linje a 
(I mn. a)

1- Andersen, Hans Maglegaard, f. 27, F. Gaard­
ejer, St. Taarnby.

2. Brix, E. Christian M., f. 17/0 29, F. Politimester, 
Tønder.

3. Bro-Jørgensen, Johannes, f. 33/?, 28, F. Gaardejer, 
Kløvested.

4. Germuth, Kirsten, f. 1,8 A 28, F. Fabrikant.
5. Hansen, Arne Schouw, f. GA2 27, F. Murermester, 

Haarlev-
6. Hirtsø, Curt H., f. ”A 26, F. Ejendomskonsulent.
7. Hjærtholm, Aksel, f. MA 29, F. Forstander, Kære­

have.
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8. Ilsøe, Ivan, f. 2G/3 29, F. Repræsentant.
9. Jensen, S. Asger, f. -&/x 29, F. Overlærer, Ringsted.

10. Kristensen, Hans, f. 28, F. Dyrlæge, Viby.
11- Larsen, Niels Chr., f. V7 27, F. Gaardejer, Lyder­

slev.
12. Lorenzen, Grethe, f. 2S/, 2'8, F. Arbejdsmand, Stær- 

kinde.
13. Lundgren, Kai D., f. 2U/3 28, F. Grosserer, Taastrup.
14- Olsen, Kirsten E., f. 28, F. Gaardejer, Balders- 

brønde.
15. Valdorf-Hansen, Jørgen FL, f. 31/5 29, F. Bankdirek­

tør, Ringsted.
16. Vedsø, Bent, f. 2!73 29, F. Lærer, Viby.
17- Værbak, Jørgen, f. 3(7I2 28, F. Lærer, Aagerup.

I Gymnasieklasse matem.>naturv. Linje b 
(I mn. b)

1. Birch, Jytte, f. ;77 28, F. Vandløbsassistent, Holbæk.
2. Budtz-Olsen, Thorkild, f. 30/7 29, F. Læge.
3. Buhl, Birgit, f. ”A 28, F- Kommunelærer, Holbæk.
4. Dahl, Aage, f. 27/„ 28, F. Direktør.
5. Feilberg, Lars Chr. S., L ^7 29, F- Musæums- 

inspektør, Dr. phil.
6. Flensborg, Ole, f. ^'/A 29, F. Boghandler.
7. Hansen, Bjarne H- L., f. 22/7 27, F. Bogholder, Glo­

strup.
8. Hansen, Henning B., f. 7/7 28, F. Revisor.
9. Jørgensen, S. A. Villars, f- 28/.i 28, M. Økonoma, 

Skibby.
10. Koefoed, Bodil, f. 28, F. Amtsfuldmægtig, 

Holbæk.
11. Pedersen, Else Trier, f. 2<7.-> 28, F- Installatør, 

Holbæk.
12. Pedersen, Gerhard, f. 9/-, 27., F. Mejeriejer, LI. Sal­

by.
13. Pedersen, Bent Clement, f- 2/4 2®, F. Overassistent.
14. Petersen, Jørgen Chr., f. 25/r> 26, F. Cigarhandler.
15. Reiter, M. Lisa B., f. 28/.t 29, F- Overlæge, Køben­

havn.
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16. Rømer, Hanne, f. 1S/1O 29, F. Tandlæge.
17. Sejrsen, Ole B-, f. s/2 28, F. Overlæge.
18. Suhr, Jørgen B., f. 18/10 26, F. Fabrikant.

Realklassen
1. Andersen, Erik, f- 26/6 28, F. Mejeribestyrer, Gad- 

strup.
2. Brisson, Irpa R. P., f. 20/1 30, F. Sognepræst, 

K. Saaby.
3. Christiansen, Bent, f- 18/3 29, F. Skovfoged, Borup.
4. Christoffersen, Rigmor E. V., f. 21/2 28, F. Mejeri­

bestyrer, Gøderup.
5. Drostgaard, Tommy ]., f. 1S/U 28, F- Rutebilejer.
6. Due, Ruben L. O., f. “/A 28, F. Assistent.
7. Fogh, Jacob M-, f. 16/s 27, F. Forpagter.
8. Hansen, John L. Chr., f. % 29, F. Grosserer.
9. Johansen, Kirsten H., f. 23/5 29, F- Købmand.

10. Kidde, Lise-Lotte, f. ”/A 27, F. Overlærer.
1’1. Knudsen, S. Ole, f. 13/2 28, F- Gaardejer, Marbjerg.
12. Larsen, Margrethe, f. 12/u 27, F. Gaardejer, Heg­

nede.
13. Nielsen, Poul Schnack, f. 28, F. Gaardejer, 

Ørsted-
14. Nielsen-Skensved, Gerda R.. f. 20/2 29, F. Gaardejer, 

Skensved.
15. Ohms, Regnar F., f. V2 2’8, F. Brøndmester, Mar- 

bjerg.
16- Olsen, Else G. E., f. 13/0 28, F. Forpagter, Vor Frue.
17. Olsen, Gerhard, f. % 28, F. Tømrer.
18. Otto, Eirik, f. 275 29, F. Bankfuldmægtig.
19. Pedersen, Grethe, f. 13/2 28, F- Gaardejer, Skibby.
20. Rasmussen, I. Ulla, f. V8 28, F. Hønseriejer, Viby.
21. Reindahl, Kirsten, f. 3% 27, F. Trafikassistent, 

Hedehusene-
22. Stigaard, Christian, f. 3/s 28, F. Bankassistent, 

Hedehusene.
23. Thuesen, Tove S., f. 23/n 28, F. Gaardejer, Kam- 

strup.
24. Villadsen, Annie M., f. 21/5 28, F. Lærer, Sæby.
25. Villumsen, Inga E. B., L 29/5 28, F. Handelsmand, 

Haudrup.
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4. Mellemskoleklasse a
1. Andersen, Christen K. H., f. 29/10 30, F. afd- Skov­

foged.
2. Beyer, Poul Henning, f. 24/11 29, F. Præst, Rye-
3. Bierring, Mette M., f. 28, F. Overkirurg.
4. Boserup, Holger, f- 20/u 29, F. Husejer, Ølsemagle.
5. Christiansen, Karen C., f. 20/j 29, F. Gaardejer, 

K. Sonnerup.
6. Engberg, Holger Læssøe, f. 37/7 30, F- Kommune­

lærer, Køge.
7. Hansen, Lis, f. ls/2 28, F. Inspektør.
8. Holst, Else Margrethe, f. 5/2 30, F- Præst, Korne- 

run.
9. Jensen, Frits E. Dybdahl, f. 2S/8 30, F. Tandtekni­

ker.
10. Jespersen, Karen, f- 14/8 29, F. Redaktør.,
11. Kaltorp-Hansen, Elin, f. V4 30, F. Lærer, Hedehu­

sene.
12. Kirstein, Knud, f. 16/(i 29, F. Oberstløjtnant.
13- Knudsen, Kirsten Faber, f. 21/12 29, F. Inspektør.
14. Kristensen, Knud, f. 28/J0 29, F. fhv. Gaardejer, 

Ølsemagle.
15. Larsen, Erik, f. 22/3 30, F. Godsekspeditør, Køge.
16- Larsen, Mogens S., f. lc/3 29, F. Gaardejer, 

Reerslev.
17. Lassen, Karen O., f. 16A 29, F. Maskinreparatør.
18. Lauritsen, Ove S., f. 20/i 31, F. Rektor-
19. Nebelong, E. Bodil, f. 37s 30, F. Kontorchef.
20. Olsen, Anne Margrethe, f- 31/s 29, F. Gaardejer,

• Daastrnn.
21. Smedegaard, Jens Chr., f. 22/s 30, F. Mejeriejer, 

LI. Karleby.
22. Thingstrup, Holger, f. V„ 29, F- Gaardejer, Ølse- 

magle.
23. Vilstrup, Kasper, f. 28/2 30, F. Præst, Herslev.
24. Waneck, Rita R., f. 1l/6 30, F- Forretningsfører.

4. Mellemskoleklasse b
l. Bonde, Else S. Chr., f. 3710 29, F. Gaardejer, Svo­

gerslev.
2. Enevoldsen, Kjeld, f- 8/5 29, F. Gaardejer, Vadsby.
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3. Enig, Inger E., f. V,,, 29, F. Guldsmed.
4. Hansen, Poul Thorvald, f. 3/4 29, F. Gaardejer, 

Øde Hastrup.
5. Jensen, Ani K. E., f. 8/12 29, F. Malermester, Aa- 

gerup.
6. Jensen, Asger H., f. 10/<, 29, F. Mekaniker, K. Hyl­

linge. I
7. Jensen, J. Palle M., f- 22/12 29, M. Sygeplejerske, 

Fløng.
8. Jensen, Poul, f. 10/3 29, F. Lærer, Snoldelev.
9. Jørgensen, Anna Hedvig, f. zl/3 29, F- Inspektør, 

Himmelev.
10. Jørgensen, Erling V., f. 2!>/7 29, F. Skovfoged, Eb- 

berup.
11. Knudsen, Ann-Sofie K., f- 30, F. Læge, Tølløse.
12. Kristensen, Karen, f. 2/, 30, F. Dyrlæge, Viby.
13. Larsen, Hans Christian, f. 28, F. afd. Dyrlæge, 

Himmelev-
14. Larsen, Niels Jørgen, f. 2e/4 30, F. afd. Dyrlæge, 

Himmelev.
15. Messerschmidt, Bent, f. 11/8 29, F. Rentier.
16. Nielsen, Axel, f- 21/]2 29, F. Gaardejer, Højelse.
17. Nielsen, Gerda M. Høst, f. ”A 29, F. Husmand, 

Øhm.
18. Nobel, Kirsten, f. JA 30, F. Repræsentant.
19- Olsen, Margit 1., f. 12/4 29, F. Gaardejer, Kirkerup.
20. Otzén, Benedikt, f. 16/12 29, F. Provst, Jersie.
21. Petersen, Birte F., f. 3/, 29, F. Trælastforvalter.
22. Petersen, Karen-Margrethe, f- 29/G 30, F. Trafik­

kontrollør.
23. Pilegaard, Mogens, f. 12/„ 29, F. Forpagter, Kvær­

keby.
24. Pinholt, Viggo, f. % 29, F. Gaardejer, Sallev.
25- Schon, Ole, f. 23/t 30, F. Lærer, Jersie.
26. Sørensen, E. Vagn, f. yi2 28, F. Stationsmester, 

Gadstrup.
27. Sørensen, Kirsten M., f. 2/4 30, F. Dyrlæge.
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3. Mellemskoleklasse a
1- Dalin, Otto, f. 4 A 31, F. Sognepræst, Borup.
2. v. Dolenga-Chodakowski, Dagmar J. C. A., f. % 

30, F. Amtmand, Polen.
3. Døcker, Karl Martin, f. 4 A 31, F. Ingeniør, Hvalsø.
4- Frederiksen, Birthe, f. 23A 30, F. Bankassistent.
5. Hansen, Annelise, f. 11/li 31, F. Gaardejer, Himme­

lev.
6. Hansen, Birte Nøhr, f. 2% 31, F. Dommerfuldmæg­

tig.
7- Hansen, Inger B., f. 26/„ 30, F. Gaardejer, Valore.
8. Hunderup, Tove, f. j6/2 30, F. Gaardejer, Ørsted.
9. Jeppesen, Kirsten I., f. “Aa 28, F. Gaardejer, Ram- 

sølille.
10. Johansen, Inger K-, f. 4 A 29, F. Installatør, Haudrup.
11. Lannik, Poul E. H., f. 27A 30, F. Depotejer, Viby.
12. Larsen, Gerda K., f. “A 30, F- Gaardejer, Hegnede.
13. Madsen, Aage Kralund, f. 2S/„ 30, F. Overassistent.
14. Madsen, Gertrud, f. 23A 31, F. Fængselsbogholder, 

Vridsløselille-
15. Nielsen, Birthe S., f. 3%i 30, F. Gaardejer, Slim- 

minge.
16. Nielsen, Inga, f. AA 29, F. Vognmand.
17. Olsen, Bent E-, f. “A 30, F. Proprietær, Tjæreby.
18. Olsen, Inge E., f. 21A 31, F. Proprietær, Tjæreby.
19. Olsen, Frank, f. 4 A 30, F. Repræsentant, Himmelev.
20- Olsen, J. Ib, f. “A, 29, F. Gaardejer, L. Skensved.
21. Pedersen, Bent E., f. 20 A 30, F. Skovfoged, Borup.
22. Pedersen, Børge H., f. 2% 29, F. Fabrikant, Hau­

drup.
23- Pedersen, Niels P., f. 10A 30, F. Gaardejer, Daa- 

strup.
24. Pedersen, Rut K., f. 30 A 30, F. Tøffelmager, Borup.
25. Schiøler, Anna, f. 15A 30, F; Sognepræst, Tølløse.
26- Sørensen, Ole Schwartz, f. 12A 30, F. Møller, 

K. Hyllinge.
27. Tovborg-Jensen, Helge, f. 7 A 31, F. Proprietær, 

Hedehusene.
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3. Melleiiiskoleklasse b
1. Andersen, Annelise W., f. 31, F. Viceinspektør-
2. Andersen, Hans Peter, f. 23/2 30, F. Fabrikant, 

Gadstrup.
3. Brødsgaard, Jørgen Flemming, f. 12/12 30, F- Læge.
4. Christensen, Inger S., f. 22/s 30, F. Gaardejer, 

Hedehusene.
5. Damgaard, Niels J., f. 21/3 30, F- Tandlæge.
6. Fritsche, Uffe H., f. “/s 30, F. Gaardejer, Jyllinge.
7. Gjerløv-Madsen, Per, f. 2:!/7 30, F- Kommunelærer.
8. Hansen, R. Jytte, f. 2V, 30, F. Maskinmester, Lejre.
9. Hansen, Lone Pinborg, f. 19/„ 31, F. Prokurist-

10. Holst, Anna-Lise, f. Vn 31, F. Sognepræst, Korne- 
rup.

11. Holving, Bent P. B., f- 20/G 31, F. Købmand.
12. Jensen, Bodil Waage, f. 22A 30, F. Inspektør, Hede­

husene.
13. Jeppesen, Anni Walsted, f. 2n/ia 30, F. Fællesdom- 

mer-
14. Jeppesen, Birthe Margr., f. y/10 30, F. Fabrikant, 

Hedehusene.
15. Jespersen, Sven Bang, f. 22/12 29, F. Lektor.
16. Kroon, Niels, f- 10/;J 30, F. Sognepræst, Himmelev.
17. Larsen, Birte Funch, f. 1!l/a 30, F. Bagermester, 

Himmelev.
18. Madsen, Karen, f. 2V3 31, F. Kommunelærer.
19. Madsen, Ole Drachmann, f- 23/12 30, F. Afdelings­

læge, Dr. med.
20. Mathisen, Bent Wigand, f. 22/10 30, F. Sognepræst, 

Jyllinge.
21. Mygind, Jørgen Chr. Vald., f- Z6A 30, F. afd. Lands­

retssagfører.
22. Nielsen, H. Merethe, f. 23/7 31, F. Gaardejer.
23. Ohms, Gerhard Chr-, f. 10/7 29, F. Brøndmester, 

Marbjerg.
24. Pedersen, Annelise, f. 22/, 31, F. Gaardejer, Skibby.
25. Pedersen, Erik, f. 22/,; 30, F. Parcellist, Højelse.
26- Petersen, Aage, f. ^Z,, 30, F. Lærer, Ishøj.
27. Rohde, Else, f. 25/7 31, F. Maskinforhandler.
28. Skeby, Julie B., f. 6/s 31, F. afd. Kaptajnløjtnant.
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29- Sørensen, Ruth, f. G/10 30, F. Entreprenør, Skibby.
30. Voigt, Birgit, f. 29/e 30, F. Kommunelærer, Hede­

husene.

2 Melleniskoleklasse a
1. Augustinussen, Grete B., f. 7- 31, F. Dyrlæge, 

Haudrup.
2. Balslev, Ib, f- V30 31, F. Sognepræst, Ejby.
3. Bjulf, Jørgen, f. 15/5 31, F. Kunstmaler.
4. Brix, Mette M. L., f. 24/5 32, F. Politimester, Tøn­

der-.
5. Carlsson, Else, f. 3% 31, F. Ingeniør, Hvalsø.
6. Christensen, Poul, f. 27s 30, F. Salgsinspektør.
7. Christiansen, Jens Ole, f. 2174 31, F- Skovfoged, 

Borup.
8. Erthmann, Arne J., f. “Z-, 31, F. Tilskærer, Himme­

lev.
9. Hammer, Jørgen, f. 17/8 31, F- Ingeniør, Borup.

10. Holm, Just J., f. 7i2 31, F. Sagfører.
11. Jacobsen, Karen Ruth, f. 9/10 30, F. Gaardejer,

Valore-
12. Jensen, Egon J., f- 7(i 31, F. Hotelforpagter.
13. Jensen, Gurli, f. 3/4 31, F. Sadelmager, Borup.
14. Jensen, Mogens Thye, f. 24/9 31, F. Grosserer.
15. Jørgensen, Lars M., f. 7,2 31, F. Fabrikant.
16. Kristensen, Birte, f. 20Z.t 31, F. Dyrlæge-
17. Kristensen, Ole, f. V7 31, F. Dyrlæge, Viby.
18. Larsen, Poul Bertram, f. 7i 31, F. Gaardejer, Osted.
19. Martensen-Larsen, Helle V., f. 20/]() 32, F. Politi­

mester, Aabenraa.
20. Nielsen, Kjeld E., f- ’V-a 31, F. Gaardejer, Assen- 

løse.
21. Olsen, Elise, f. 14/t 32, F. Gaardejer, Daastruplund.
22. Petersen, Anne Enggaard, f. 16/10 3'1', F. Arkitekt-
23. Schiøler, Aage G., f. 7, 32, F. Sognepræst, Tølløse.
24. Sivertsen, Mogens, f. 27n 30, F. Gaardejer, Man- 

nerup.
25. Sørensen, Flemming 1., f. s/1o 30, F. Gartner, Jyd- 

strup.
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26. Valbjørn, Knud Vagn, f. ls/2 32, F- Ingeniør, Borup.
27. Wiimh, Bendt I. R., f. 2Vh> 31, F. Overbetjent, Sø­

ster Svenstrup.

2. Mellemskoleidasse b
1. Berg-Sørensen, Jens, f. 20/12 30, F- Sognepræst, 

Reerslev.
2. Carstensen, Eva Palle, f. V, 31, F. Proprietær, 

LI. Skensved.
3. Christens, Bente, f. 23/7 31, F- Apoteker.
4. Christiansen, Ellen L., f. 1G/S 31, F. Fjerkræhandler, 

Snekkerup.
5. Dall, Bent G., f. s/3 31, F- Lærer.
6. Gabel-Jørgensen, Niels S., f. 14/l0 3l, F. Oberst­

løjtnant.
7. Gjerløv-Madsen, Inga G., f- 21/:. 32, F. Lærer.
8. Hald, Albert, f. 1G/t 31, F. Trafikassistent, Hede­

husene.
9. Hansen, Bodil J., f. 9/31, F. Parcellist, Handrup-

10. Hansen, Inge G., f. 38/.-> 31, F. Karetmager, Himme- 
lev.

11- Hansen, Mogens R., f. 25/c 32, F. Bankbogholder.
12. Hermind, Frank Hugo, f, 7/, 32, F. Vandværks­

bestyrer, Marbjerg.
13. Jensen, Grete Malherbes, f, 2"/7 31, F. Bestyrer.
14. Jørgensen, Inge A. M., f- 2/s 30, F. Gaardejer, 

Saliev.
15. Kirkegaard, Hans T., f. 8/,„ 31, F. Civilingeniør.
16. Krogh, Jytte, f- 20/4 31, F. Førstelærer, Vor Frue.
17. Nielsen, Anne Marie M., f. s<’/4 31, F. Kedelbesig- 

telsesmand.
18. Nielsen, Anny J., f. 24/B 32, F. Gaardbestyrer, Him­

melev.
19. Nielsen, Erling G., f. 18/10 31, F. Lærer, Glim.
20. Nielsen, Johannes Str., f. V7 32, F. Overtoldassi­

stent.
21- Nielsen, John H., f. 21/,„ 32, F. Trafikassistent.
22. Pedersen, Carl Erik, f. 25/10 32, F. Gaardejer, 

Vor Frue.
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23. Pedersen, Viggo, f. 23/4 32, F. Fabrikant.
24. Petersen, Poul Erik N., f- 3A 31, F. Forpagter.
25. Rischel, Aase, f. 2”/12 31, F. Overlæge, Aunstrup.
26. Sejrsen, Per, f. ‘7, 32, F. Overlæge.
27- Sørensen, Svend Chr., f. 710 30, F. Filialbestyrer.
28. Vilby, Max Klarskov, f. ’A 32, F. Møller, Gevninge.
29. Værbak, Birte, f. 31, F. Lærer, Aagerup.
30. Waage, Georg Holger, f. "A 32, F- Landbrugskan­

didat, Torkildstrup.
31. Wolfhagen, Anne Katrine, f. 2/1(l 3l, F. Fabrikant.

1. M«llemskoleklasse a
1. Andersen, Villy Niels, f. 1SA 31, F. Gaardejer, 

S- Svendstrup.
2. Bagger, Preben V., f. ”A 32, F. Gaardejer, 

Abbetved.
3. Christensen, Jørgen Tange, f. ”A 32, F. Trafikassi­

stent.
4. Dahl, Børge, f- 2 A 32, F. Direktør.
5. Erichsen, Jette, f. so/:, 32, F. Læge, Borup.
6. Glem, Anne Hansen, f. 2V10 32, F. Billedhugger.
7. Heine, Hanne, f- niA 32, F. Fuldmægtig, Glostrup.
8. Hellner, Else, f. GA 31, F. Adjunkt.
9. Hunderup, Allan R., f. 12/]a 32, F. Gaardejer, 

Ørsted.
10- Johansen, Kurt, f. 16A 33, F. Typograf.
11. Knudsen, Birthe C., f. 273 32, F. Stenhuggermester.
12. Larsen, Georg Bredsig, f. 19/n 31, F. Parcellist, 

Vor Frue.
13. Larsen, Johan, f. V» 32, F. Godsekspeditør, Køge.
14. Larsson, Kirsten, f. V12 31, F. Overassistent.
15. Majbom, Arne B., f. 22/3 32, F. Frisør, Viby.
16- Nielsen, Birgit Schultz, f. 1/x 32, M. Tandlæge.
17. Nielsen, Else, f. 2V12 32, F. Gaardejer, Slimminge.
18. Nielsen, Käte V., f. 3V7 32, F. Faktor.
19. Nielsen, Tove K-, f. 22A 32, F. Fyrbøder, Kværkeby.
20. Ohms, Merry A., f. 26 A 33, F. Brøndmester, Mar- 

bjerg.
21. Pedersen, Bente Lis, f. 33, F. Mejeriejer, Viby.
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22- Pedersen, Børge E., f. 4/, 32, F. Parcellist, Snolde­
lev.

23. Petersen, Lis Sønder, f. 27„ 32, F. Maskinfabrikant.
24. Petersson, Blenda M., f. 14/G 33, F. Restauratør.
25- Rasmussen, Anne Margr., f. 16/4 33, F. Hønseriejer, 

Viby.
26. Reindal, Jørgen, f. 3% 32, F. Trafikassistent, Hede­

husene.
27. Stavnstrup, Karen, f. 30/9 32, F. Tandlæge, Glo­

strup.
28. Vedsø, Sven, f- 17/7 33, F. Lærer, Viby.

1 Melleniskoleklasse b
1. Bech, Jørgen Anders, f. 4/3 32, F. Proprietær, 

Haudrup.
2. Bjergfelt, Rita M., f. 7,, 31, F. Tømrermester, 

Smidstrup.
3- Boserup, Karen, f. r74 32, F. Husejer, Ølsemagle.
4. Brønnum, Bodil A., f. ’V,, 32, F. Lægemissionær.
5. Hansen, Ellen E., f. 25/10 32, F. Købmand, Sallev.
6- Hermann, Jens, f. 6/r> 33, F. Ingeniør, Køge.
7. Johansen, Anne Marie, f. 17/2 33, F. Landsretssag­

fører.
8. Jørgensen, Otto Herskind, f. 1G/12 32, F. Proprietær, 

Tingerup.
9. Krarup, Helge, f. 7n 32, F- Landinspektør.

10. Kristensen, Aase, f. 173 32, F. Gaardejer, Lejre.
11. Kristensen, Birger, f. ’5/, 33, F- Lærer, Snoldelev.
12. Messerschmidt, Vibeke, f. 52/2 33, F. Rentier.
13. Nielsen, Kjeld Schultz, f. % 33, M. Tandlæge.
14- Otzen, Anna Eline, f. 27o 32, F. Provst, Jersie.
15. Palmvig, Ib Esbern, f. ]3/n 32, F. Overassistent.
16. Petersen, Kurt, f. 20/5 32, F. Savskærer, Glim.
17. Pinholt, Bodil, f. 9/s 32, F- Gaardejer, Sallev.
18. Poulsen, Ellen Merete, f. 14/12 32, F. Grosserer.
19. Poulsen, Jytte, f. 16/10 31, F. Murer, Hvalsø.
20- Schiøler, Holger, f. ”./L 33, F. Sognepræst, Tølløse.
21. Tveden, Jens Mogens, f. 2G/S 31, F. Gaardejer, 

Tjæreby.
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UNDERVISNINGEN
Fag- og Timefordelingen har i Skoleaaret 1944—45 

været følgende:
Rektor Lauritsen: Historie R, 4a, 4b, 2a, la, Ib 12 T.
Lektor Adler Lund: Dansk 4b; Historie lllmna, 

Ilnsb, llmnb Imnb, 3b; Gymnastik 2 ..........  24 T.
Lektor Sørensen: Naturfag 111 mna, III mnb, 

llmna, llmnb, Imna; Geografi 3a; Naturhisto­
rie R, 4a, 3b, 2a, la, Ib .............................. 28 T.

Lektor Dr. Arhnung: Latin Hins, Ins, 4b; Historie
Hins, linsa, llmna, 3a, 2b; Oldtidskundskab
Hnsa, Ilnsb, llmna .......................................... 29 T.

Lektor Werner: Tysk linsa, llmna, Imna, R, 4b, 
3a, 2b .......................................................... 24 T.

Lektor Lund: Fysik lllmna, Illmnb, llmna, llmnb, 
4a; Kemi i Gymn-..........................................  30 T.

Lektor Jespersen: Fysik 3b; Matematik Hnsa, 
llmna, llmnb, Imnb, 3b; Geometri Ib .........29 T.

Lektor Skov: Dansk Hins; Engelsk llmna, llmnb, 
Imna, Imnb, R, 2a; Fransk Hins, Hnsa, Ins... 29 T.

Lektor Kjær: Matematik Hlmna, Illmnb, Ins, 
Imna, 2b, la.................................................. 29 T.

Adjunkt Fru Smedegaard: Latin Hnsa, Ilnsb, 4a;
Engelsk Hins, 4a, 4b, la .................................. 29 T.

Adjunkt Johannsen: Dansk lllmna, llmna, 2a;
Gymnastik Ila, 3, 1; Sløjd .............................. 30 T.

Adjunkt Fru Lund: Dansk Illmnb, Ins; Religion 
Ilnsb, Ins, 3a; Engelsk Ins, 3a, Ib; Skrivning 
2ab Pg. ...................................................... 28 T.

Adjunkt Fru Andersen: Tysk Hins, llmnb, Ins, 
Imnb, 3b, 2a; Gymnastik III, I, 1 .............. 29 T.

Adjunkt Hellner: Religion Hins, Hlmna, Illmnb;
Naturfag Hins, linsa, Ilnsb, Imnb; Geografi R, 
4a, 4b, 3b; Naturhistorie 4b, 3a, 2b ..............  29 T.

Adjunkt Frk. Moes: Engelsk Hnsa, Ilnsb, 3b;
Sang .................................................................. 30 T.

Adjunkt Christiansen: Dansk R; Historie Illmnb, 
Ins, Imna; Oldtidskundskab Hins, lllmna, 
Illmnb, llmnb, Ins, Imna, Imnb; Geografi 2a,
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2b, la, Ib.......................................................... 29 T.
Adjunkt Dr. H. M. Sørensen: Dansk llmnb, Imna, 

la; Fransk Hlmna, Illmnb, R,.4 ............  29 T.
Adjunkt Frk. Mønip Petersen: Religion R, 4b, 

3b, 2a, 2b; Dansk 3a, 3b; Fransk llnsb, Imna; 
Gymnastik 3, ,2.............................................. 30 T.

Adjunkt Fru Hemmingsen: Dansk Ib; Fransk
Ilmna, llmnb, Imnb; Gymnastik lia, 11b, R, 4 29 T.

Adjunkt Frk. Torm: Religion linsa, Ilmna, llmnb, 
Imna, Imnb, 4a, la, Ib; Tysk llnsb, 4a, 
Haandgerning .............................................  30 T.

cand. Rasch Hansen: Fysik R, 4b, 2a, la, Ib, 
Matematik R Pg., 4b, 3a, 2a ...................... 30 T.

Gymnastiklærer Løjtnant Jensen: Gymnastik III,
Ilb, I, R, 4, 2; Skrivning 4, 3a, 3b, 2b Dr.;
Bogholderi ...................................................... 29 T.

Arkitekt Møller: Tegning .................................. 7 T.
cand. mag: Jørgensen: Fysik Imna, Imnb, 3a, 2b;

Matematik llnsb, R, 4a, Ib .............................. 30 T.
cand. mag. Fru I. Guhle: Dansk linsa, llnsb, 

Imnb, 4a, 2b; Engelsk 2b; Skrivning 2a Dr., 
la, Ib ..........................................‘............... 29 T.

Under Lektor Adler Lunds Sygdom Vs—ls/5 1944 
vikarierede Fru Rektor Lauritsen i Dansk og Historie i 
Mellemskolen. !'/5 forsvarede Adjunkt H. M. Sørensen 
sin Doktordisputats. Som Vikar har cand. mag. Mosby 
lespersen fungeret under Dr. Sørensens Universitets- 
virksomhed i Aarhus. Ved Lærer Axel Rasch Hansens 
Afgang tiltraadte cand. mag. Frk. Gyrithe Jensen Stil­
lingen som Vikar, Timelærerinderne cand. mag. Frk. 
Inger Torm, cand. mag. Frk. Else Rasmussen, nu Fru 
Hemmingsen, og cand. mag. Frk. Mørup-Petersen er 
blevet udnævnt til Adjunkter ved Skolen. Lærerkandidat 
Arne Humlum hos Lektor Sørensen, Løjtnant Jensen og 
Adjunkt Johannsen bestod den praktiske Forprøve i De­
cember.

Under Adjunkt Hellners Fraværelse har stud. mag.
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Arne Humlum vikarieret i Naturfagene, Timelærer 
Whitta Jørgensen i Fysik og Pastor Baunbæk i Reli­
gion. — Løjtnant Jensen og Arkitekt Møller kunde i Aar 
fejre 25 Aars Jubilæum som Lærere ved Skolen og var 
Genstand for varm Hyldest fra saavel Elevernes som 
Kollegernes Side. — I Løbet af Foraaret har Skolen mi­
stet to gode Venner, Fru Boétius og Lektor Heuer, der 
begge vil mindes af mange gamle Elever med Vemod.

Lektor A. Sørensen er Skolens Regnskabsfører og 
Rektors Stedfortræder i paakommende Tilfælde, Lektor 
Skov er Skolens Bibliotekar. Inspektionen har været ført 
af Adjunkt Fru Lund, Lektor Kjær, Løjtnant Jensen og 
Lektor Lund; den sidste er tillige Skemalægger.

OPGIVELSER TIL EKSAMEN
Dansk

III Gymn. ns (Skov): Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog. H. C. Andersen: 5 Eventyr. Ibsen: Kongsem- 
nerne.

Falkenstjerne F: 37—40, 46—53, 194—98, 218—20, 
230—31, 272—75, 276—78, 279—80, 343—45, 363— 
65. — II4 14—15, 45—63, 140—44, 154—57. — IIP: 
11 — 15, 19—22, 40—41, 95—105. 110—12, 235—43, 
301—304, 319—20.

Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie. Erik 
Oxenvad: Vort Sprog.

III Gymn. mn a (Johannsen): Poul Møller: En dansk 
Students Eventyr. I. P. Jacobsen: Mogens. Henrik Ibsen: 
Vildanden.

Falkenstjerne F. Poesi: S. 37—40, 168—72, 216, 218 
—220, 230—31, 276—278, 279—280, 343—345, 372— 
375. Prosa: S. 40—46, 188—189, 243—246, 272—275.

Falkenstjerne 1F. Poesi: S. 2, 37—40, 140—144. Pro­
sa: S. 73—96, 231—236.

Falkenstjerne IIP. Poesi: S. 40—41, 122—123, 131 — 
135, 299—300, 301—304, 319—320. Prosa: S. 90—93, 
106—109, 235—243.



30

III Gymn. mn b (Fru Lund): Blicher: En Landsby­
degns Dagbog. I. P. Jacobsen: Mogens. Henrik Ibsen: 
Samfundets Støtter.

Prosa: Falkenstjernes Haandbog V Udg. I S. 40—46, 
188—89, 243—46. Il S. 126—2'8, 231^—35, 276—82. 
Ill S. 11—15, 33—37, 93—95, 107—09.

Poesi: I S. 24—26, 37—40, 113—15, 155—56, 168— 
72, 216, 218—20, 230—31, 281—83, 289—91, 343— 
45, 375—76. II S. 4, 5, 14, 37—38, 39, 68—69, 115, 140 
_144; 154—57, 186, 196—99. Ill S. 40—42, 45, 210— 
14, 306—07.

Realkl. (Christiansen): Johs. V. Jensen: Bræen. Pon­
toppidan: Isbjørnen. Erik Oxenvad: Dansk Digtning fra 
den sidste Menneskealder. S. 7—49, 55—63, 152—60, 
176—184.

4. ML a. (Fru Guhle): Oehlenschläger: Hakon Jarl 
hin Rige. Hostrup: Genboerne. Clausen & Hansen: Læ­
sebog III: Prosa: 142—64, 179—190, 191—210, 233— 
242, 242—265, 265—287. Poesi: 190—91, 228—232.

Falbe Hansen & Keller: Svenske Læsestykker: Prosa: 
37—41', 47—56. Poesi: 112—116, 69—73.

4. Ml. b (Adler Lund): Clausen og Hansen: Dansk 
Læsebog 111. 1) Prosa: 142—164, 216—228, 270—280, 
291—306, 308—314, 318—320. 2) Poesi: 210—216, 
287—290, 307—308, 314—317. 320.

Af større Digterværker er gennemgaaet Oehlenschlä­
ger: Hakon Jarl og Holberg: Den politiske Kandestø­
ber. Til Prøven opgives Hakon Jarl.

Svensk: Ida Falbe-Hansen og E. Keller’s Læsebog. 
Prosa: S. 37—41, 47—56, 94—104. Poesi: S. 112—116.

Engelsk
III Gymn. ns (Fru Smedegaard): Bøger, benyttede i 

de 3 Gymnasieklasser: O. Jespersen: A British Reader. 
Galsworthy: Loyalties v. Skovgaard. Engelske Forfat­
tere for Gymnasiet: Østerberg; A. Hundred English 
Poems, Dickens Reader, 6. Udg., Modern Prose II, 
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Shakespeare: Hamlet. Rebecca Sharp. Galsworthy: The 
Man of Property.

Til Eksamen opgives: Hamlet: Acts 11—111 sc. 1. Eng­
lish Poems: 53—64; 98—104. British Reader: 138—68. 
Loyalties: Act 111 sc. 1. Rebecca Sharp 3—16. Dickens 
Reader 50—68.

II Gymn. mn a og b (Skov): (IG: 1 ugl. Time, Il G: 
2 ugl. Timer). Helweg-Møller: Modern Prose. Smede- 
gaard og Vedel: English Texts. Sherriff: Journey’s 'End.

Realkl. (Skov): O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: 
Engelsk for Realklassen, Stk. 3, 4, 8, 13.. 17, 18.

4. Ml. a og b (Fru Smedegaard): Friis Hansen og 
Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV, Stk. 4, 7, 
10, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 27.

Tysk
III Gymn. ns (Fru Andersen): Bøger benyttede i de 

3 Gymnasieklasser: C. Gad: Moderne tyske Noveller. 
A. Werner: „Deutsche Landschaft, Kultur und Ge­
schichte”. Gottfr. Keller: „Kleider machen Leute”. 
Goethe: „Faust I” og „Götz v. Berlichingen”. Lessing: 
„Nathan der Weise”. Tyske Digte ved Østergaard. 
Gottfr. Keller: „Das Fähnlein der sieben Aufrechten 
(Wiesb. Volksbücher). Litt. hist, efter Branner & Stær­
mose: Deutsche Klassiker. Stiløvelse efter Gad og Moe: 
Stiløvelse for det nysprogl. Gymn.

Til Prøven opgives: Götz v. Berlichingen III Akt, 
Faust I 1531—1841, 3374—3834, — Digte 5 II 4, 16, 17, 
18, 25, III 4, 9. Nathan der Weise: HF „Gebiete Sultan” 
— 7 Auftr. „Aber sei mein Freund”. Keller: Die sieben 
alten... Es lebe die Freundschaft... Werner: Deutsche 
Landschaft, Kultur u. Geschichte 7, 9.

II Gymn. mn a (Werner): (I G 2 ugl. Timer, II G 1 
ugl. Time): A. Werner: Tysk Læsebog for det matm. 
Gymn., Gad: Tyske Tekster for det matm. Gymn. „Die 
Familie Schultze”.

II Gymn. mnb (Fru Andersen). Som II Gymn. mn a 
samt Gottfr. Keller: Kleider machen Leute.
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Realkl. (Werner): Ingerslev & Vibæk: Tysk IIP S. 
6—34, 41—68 (64 Ns.).

4. Ml. a (Frk. Torm): Ingerslev & Vibæk: Tysk II 
S. 124—152, 160—166.

4. Ml. b (Werner): Ingerslev & Vibæk: Tysk II, S. 
124—58.

Fransk
III Gymn. ns (Skov): Jespersen og Stigaard: Fransk 

Læsebog. Jungs Læsebog. Daudet: Lettres de mon 
moulin. Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i 
Udvalg. Brüel: Moderne franske Skribenter III. Breuil: 
Lecons ilL de francais. N. Chr. Nielsens Skolegramma­
tik.

III Gymn. mn a og b (H. M. Sørensen, Vicar: cand. 
mag. Mosby Jespersen): Som III G. ns.

Realkl. (H. M. Sørensen, Vicar: cand. mag. Mosby 
Jespersen): Jespersen & Stigaard: Fransk Begynderbog 
p. 71—104. '

4. Mi. (H. M. Sørensen, Vicar: cand. mag. Mosby 
Jespersen): N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Be­
gynderbog p. 55—85.

Latin
III Gymn. ns (Arhnung): Cæsar V24—r,8. Cortsens 

Læsebog II (5. Opi.) pp. 1—17, 44ijtf—4922l. Ovid: Py- 
ramus & Thisbe. Livius XXI capp. 47—53.

4. Ml. a (Fru Smedegaard): Mikkelsens Læsebog (v. 
Strehle) Side 27—44 (Stk. XXV[ incl.).

4. Ml. b (Arhnung): Som 4. ML a.

Oldtidskundskab
III Gymn. ns, mn a og mn b (Christiansen): Iliaden 1 

og II (V. 119—ud). Euripides: Medeia; Platons Apo­
logi; Herodot ved Hude 3. H. S. 12—34. Mytologi, 
'Sagnhistorie og Litteraturhistorie i Udvalg efter Sechers 
Haandbøger. Af Billeder Luckenbach (16. OpL) 26— 
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30, 36—44, 47—49, 62—63, 65—74 og 152, 75—76, 
84—405, 142, 144, 146, 148, 151, 160, 166 samt Krage­
lund: Græske Kunstværker (1- Udg.) Fig. 12, 13, 41.

Historie
III Gymn. ns (Arhnung): Verdenshistorien c. 476— 

1300 og 1848—1914 (efter Munch og Miillers Lære­
bog), Danmarks Historie 1157—1523 og 1848—1920. 
Norge og Sverige til 1389 (efter Usøes Lærebog). V. S. 
Lauritsen: Samfundslære for Gymnasiet, 2. Afsnit. Spe­
ciale i Roskilde Domkirke (Kirkens og Kapellernes 
Bygningshistorie, Kalkmalerier, Korstole og nogle Sar­
kofager) .

III Gymn. mn a (Adler Lund): Som III G. ns — dog 
med Speciale i Stillehavsproblemer paa Grundlag af 
Hatt’s Bog.

III Gymn. mn b (Christiansen): Verdenshistorien c. 
476—1300 og 1848:—1914 (efter Munch og Miillers 
Lærebøger), Danmarks Historie 14 57—1523 og 1848 
—1920. Norge og Sverige til 1389. V. S. Lauritsen: 
Samfundslære for Gymnasiet, 2. Afsnit. Speciale: Træk 
af Dagliglivet i Danmark i ældre Tider: I Bolig, II Klæ­
dedragt med Benyttelse af fig. Afb. i Andrup, llsøe og 
Nørlund: Danmarks Historie i Billeder (2. Udg.): I 34, 
104, 145—49, 150 og 152, 170, 193 og 195, 204, 206, 
225, 232, 243, 258 (Borgerlige Huse), II 23—26, 70, 
100, 112—113, 137—138, 178—179, 223, 240, 251, 
275.

Realkl. (Rektor): V. S. Lauritsen: Lærebog i Historie 
for Realklassen med Udeladelse af S. 7—9 og 11—17. 
V. S. Lauritsen: Samfundslære for Realklasse med Ude­
ladelse af S. 14 og 15 samt S. 28—30 og alt med petit.

4. MI. a og b (Rektor): Schmidt og Wests Lærebog 
II 1815—1914 med Udeladelse af alt med petit.
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Geografi
II Gymn. ns a og b (Hellner): Hellner: Geografi for 

spr. Gymn. -4- S. 25—32, 89—95, 100—102, Tavler 
1—4 og 20—23.

Til Prøven opgives desuden Christiansen og Sophie 
Petersen: Fysik og Kemi f. spr. Gymn. (undt. org. Ke­
mi).

II Gymn. mn a og b (Sørensen): Hellner & Humldm: 
Geografi for Gymn. -4- S. 186—192, 193—194, 197— 
208, 219—243.

Realkl. (Hellner): Hellner & Humlum: Erhvervsgeo­
grafi -4- Nydelsesmidler, Metaller undt. Jern samt Salte 
(Gødningsstoffer).

4. Ml. a & b (Hellner): C. C. Christensen: Geografi 
II. Fra Mexico Bogen ud. (Til Prøven opgives ikke: 
Mexico og Mellemam., Danmarks Terræn, Plante- og 
Dyreverden).

Naturhistorie
III Gymn. ns (Hellner): Mogens Lund: Biologi -4- 

Økologi. A. Krogh: Fysiologi -4- S. 95—111, 115—118, 
127—133.

III Gymn. mn a og b (Sørensen): Som III G. ns.
Realkl. (Sørensen): Jørgensen & Andersen: Biologi 

-4- Livets Opstaaen, Systemer, Ærtebl. og Naturfred­
ning.

4. Ml. a (Sørensen): Stockmarr & Bøving Petersen: 
Zoologi II. Fra Bløddyr Bogen ud -4- Bløddyr, Fordøjel­
sen og Fødens Sammensætning. Balslev & Simonsens 
Lærebog i Botanik: Nøgenfrøede og Sporeplanter.

4. Ml. b (Hellner): Som 4. a.

Fysik og Kemi
III Gymn. mri a & b (Lund): Eriksen og Sikjær: Fy­

sik I: S. 20—28, 54—59, Fysik II: S. 7—14, 58—81, 
100—07, 130—42, Fysik III: S. 5—37, 45—89, 147— 
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59. Eriksen og Pedersen: Astronomi S. 4—32, 56—57. 
Fysiske Øvelser: 1. Varmefylder, 2. Smeltepunkter, 3. 
Faste Legemers Udvidelse, 4. Iltens Normalvægtfylde, 
5. Linsers Brændvidde, 6. Goniometret, 7. Spektrosko­
pet, 8. Faste Stoffers Vægtfylde, 9. Et roterende Lege­
mes levende Kraft, 10. Kundts Rør, 11. Kompensation, 
12. Indre Modstand, 13. Bestemmelser af H, 14. Mag­
netiseringsintensitet, 15. Bestemmelse af Klokkeslæt. 
Rings Kemi, 5. Udg., S. 30—35, 70—98, 112—27, 153 
—77.

Realkl. (Frk. Jensen): Rasmussen og Simonsen: 
Varmelære for Realklassen, 2. Udg., undtagen § 10, 11 
og 12. Fischer og Simonsen: Elektricitetslære for Real­
klassen, 4. Udg., til Side 27.

4. ML a (Lund): Sundorphs Fysik for Mellemskolen 
II. Til Eksamen udelades: Krumlinet Bevægelse, Straa- 
levarme, Øjet og Laterna magica samt Fotografiappa­
ratet.

4. Ml. b (Frk. Jensen): Som 4 Ml. a.

Regning og Matematik
. III Gymn. mn a og b (Kjær): Pihl, Kristensen og Ru­
binsteins Matematik I, II og III. Til Prøven opgives: 
Efter kgl. Anordning af 9. Marts 1935: Stk. 2, 3, 5, 6, 
8, 11, 1'3, 14, 16, 17, 23, 26, 27, 28, 33, 34, 35, 36 og 37.

II Gymn. ns a (Jespersen): Poul Mogensen: Mindre 
Lærebog i Matematik §§ 2—4, 7—12, 16—26, 28—38 
(alt inci.).

II Gymn. ns b (Jørgensen): Som II ns a.
Realkl. (Jørgensen, Frk. Jensen): Matematik: Pihl 

og Ring: Aritmetik og Regning for Realklassen, und­
tagen tilnærmede Tal, irrationale Ligninger og Lignin­
ger med 3 ubekendte. Geometri: Foldbergs Geometri 
for Realklassen med Forbigaaelse af „Petit” og „Klam­
mer”. Til Eksamen udelades §§ 6, 28, 29, og § 61 Eks. 
6, 8, 10 og 11.



36

Rebning for Piger: Eksamensopgaverne i Lomholts 
Opgavesamling.

4. Ml. a (Jørgensen): Regning og Aritmetik: Pihl og 
Ring: Regnebog IV, undtagen Decimalbrøker. Geome­
tri: Pihl: Geometriske Øvelser II fra Areal til Trigono­
metri, undtagen Cirklens Periferi og Areal, Udsnit og 
Afsnit, Forvandling af Polygon til Kvadrat.

4. Ml. b (Frk. Jensen): Som 4. a.

Anerkendelse for Flid og Dygtighed i Skoleaaret 1943 
—44. Det Bechske Legat i Portioner a 100 Kr. tildeltes 
Ole Biering og Birgit Christensen, Kaj Hjelmar og Eva 
Herum.

Flids- og Opmuntringspræmierne tildeltes Kirsten 
Brøcker, Gudrun Pedersen, Troels Munk, Hans Olsen, 
Else Bentsen, Ulf Gabel-Jørgensen, Henning Nielsen, 
Jytte Bekker Petersen, Ole Sejrsen, Beth Madsen, Mar­
git Sørensen, Johannes Bro-Jørgensen og Aage Dahl.

Nordens Bogpræmie: Helge Andersen.

Stipediefordelingen December 1944. — Oplagspenge: 
Knud Fr. Nielsen og Ruth Petersen hver 200 Kr., Chr. 
Lund Sørensen og Vibeke Harder hver 125 Kr., Axel 
Fogh 100 Kr.

Stipendier at udbetale: 150 Kr. til Bent Mortensen, 
Knud Fr. Nielsen, Vibeke Harder, Rigmor Hansen og 
Ruth Petersen. 100 Kr. til Inge Svenstrup, Axel Fogh, 
Inge Lise Jensen, Torben Jørgensen, Chr. Lund Søren­
sen, Hans Jørgen Madsen og Inge Baden Nielsen. 50 Kr. 
til Bente Frandsen, Grete Wind Hansen og Aage Munch 
Jensen.

Det Treschowske Legat: Finn Hjortskov, Poul Erik 
Jensen og Julie Skeby.

Moltkes Legat: Kasper Vilstrup og Aage Schiøler.
Rektor Blochs Legat: Student Sigurd Albrectsen.
Frk. Emilie Larsens Legat: Studenterne Thøger Har­

der og Robert Steen Jensen.
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Amtsunderstøttelse. — Københavns Amts Roskilde 
Kreds har ydet Understøttelse til Elever med et Beløb 
paa c. 1800 Kr., hvorfor Skolen takker .

Alliance Francaise’s Bogpræmie tilfaldt Axel Fogh 
efter Lodtrækning med Bente Frandsen og Bent Mor­
tensen.

Eksamen. — Skriftlig Eksamen begynder 1. Maj Kl. 8.
Eksaminer og Aarsprøver er for de mundtlige Prøvers 

Vedkommende offentlige.
Den 23. Juni Kl. 9 finder Dimission og Translokation 

Sted, hvortil Forældre, Værger samt enhver, der ellers 
interesserer sig for Højtideligheden, indbydes. Skolens 
Elever møder den Dag et Kvarter før 9.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag d. 14. August 
Kl. 11.

Roskilde Katedralskole, d. 18. April 1945.
V. S. Lauritsen.
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